7
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.11.2011

      № 1491
	О внесении изменений                  в Порядок предоставления субсидий на обеспечение установки коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии                  и (или) холодной воды                    в многоквартирных                  жилых домах города Березники на 2011 год, утвержденный постановлением администрации города                  от 24.06.2011 № 758

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009                        № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок предоставления субсидий на обеспечение установки коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии и (или) холодной воды в многоквартирных жилых домах города Березники на 2011 год (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации города Березники от 24.06.2011                 № 758, следующие изменения:
1.1.в пункте 3.1.4 раздела III слова «планово-экономическим управлением администрации города (далее - ПЭУ)» заменить словами «планово-аналитическим управлением администрации города                  (далее - ПАУ)»;
1.2.в пункте 3.2 раздела III слова «принимается не позднее                10 октября 2011 года» заменить словами «подается в срок не позднее 23 ноября 2011 г.»;

1.3.в пункте 5.1 раздела V слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 4 календарных дней»;

1.4.в пункте 5.2 раздела V слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 календарных дней»;

1.5.в пункте 5.3 раздела V слова «не позднее 31 октября 2011 года» заменить словами «не позднее 12 декабря 2011 г.»;

1.6.в пункте 5.4 раздела V слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

1.7.в пункте 5.5 раздела V слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;
1.8.в пункте 5.6 раздела V слова «в течение 20 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

1.9.в пункте 5.8 раздела V слова «позднее 31 октября 2011 года» заменить словами «позднее 12 декабря 2011 г.».
1.10.дополнить Порядок разделом VII следующего содержания:
«VII.Особенности предоставления субсидий на обеспечение установки коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии и (или) холодной воды в многоквартирных домах с привлечением средств краевого бюджета».
7.1.Настоящий раздел устанавливает особенности предоставления субсидий на обеспечение установки коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии и (или) холодной воды в многоквартирных домах с учетом софинансирования данных расходов из краевого бюджета в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 27.09.2011 № 696-п «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края иных межбюджетных трансфертов в форме субсидий на софинансирование расходов по установке общедомовых приборов учета в домах жилого фонда, подключенных к центральным системам снабжения энергетическими ресурсами, расположенных на территории муниципального образования».

7.2.Размер субсидии из бюджета города Березники на установку приборов учета составляет не более 30% стоимости работ и соответствующего прибора (приборов) учета для четырехэтажных, пятиэтажных и выше многоквартирных жилых домов.
7.3.Размер субсидии из краевого бюджета на установку приборов учета составляет:

не более 20 % стоимости работ и соответствующего прибора (приборов) учета для четырехэтажных многоквартирных жилых домов,
не более 10 % стоимости работ и соответствующего прибора (приборов) учета  для пятиэтажных и выше многоквартирных жилых домов.

7.4.К расходам на установку приборов учета относятся:

затраты на разработку проектно-сметной документации (проведение энергетического расчета, технико-эксплуатационное обоснование монтажных работ в соответствии с типом внутридомовых и наружных сетей, определение последовательности работ и так далее), приобретение приборов учета, работы по их непосредственной установке.

7.5.Для предоставления субсидий на установку приборов учета заявитель направляет заявку в  УГХ, которая включает в себя:

7.5.1.заявка установленного образца (в двух экземплярах) по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

7.5.2.документы, подтверждающие выбор собственниками помещений многоквартирного жилого дома способа управления домом:

для собственников, выбравших способ управления - управляющая организация:

протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме, содержащий решение о выборе способа управления многоквартирным жилым домом;

копию договора управления многоквартирным жилым домом, заключенного с одним из собственников, и реестр заключенных договоров с собственниками помещений в доме;

для собственников, выбравших способ управления - товарищество собственников жилья:

нотариально заверенную копию свидетельства о государственной регистрации товарищества собственников жилья;

для собственников, выбравших способ управления - непосредственное управление:

документы, подтверждающие реализацию выбранного способа управления (договоры поставки коммунальных ресурсов с ресурсоснабжающими организациями);
7.5.3.протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме, содержащий решения:

об установке прибора учета,
об обращении в администрацию города Березники на предоставление субсидии для проведения мероприятий по установке общедомовых приборов учета (тепловой энергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения);

о выборе полномочного представителя собственников при непосредственном управлении многоквартирным жилым домом;

о долевом софинансировании работ по установке приборов учета за счет средств собственников в объеме:

не менее 50 % – для четырехэтажных многоквартирных жилых домов;

не менее 60 % – для пятиэтажных и выше многоквартирных жилых домов;

7.5.4.разработанную и согласованную в установленном порядке проектно-сметную документацию на установку приборов учета со следующими структурами:

ресурсоснабжающей организацией;

ПАУ;

УГХ;

7.5.5.справку, выданную МРИ ФНС России № 2 по Пермскому краю, об отсутствии задолженности у заявителя по налогам и иным обязательным платежам;
7.5.6.заявка подается в срок не позднее 23 ноября 2011 г.;
7.5.7.УГХ обеспечивает прием и регистрацию заявок в журнале регистрации заявок с присвоением номера, проставлением даты и времени приема. Отметка о поступлении заявки оформляется лицом, принявшим заявку на втором экземпляре, возвращаемом заявителю;
7.5.8.согласование заявки УГХ и утверждение заявки первым заместителем главы администрации города производится в течение 4 календарных дней со дня регистрации заявки в журнале;
7.5.9.в течение 5 календарных дней со дня утверждения заявки первым заместителем главы администрации, УГХ направляет заявителю уведомление о предоставлении субсидии с указанием объема финансирования из бюджета города Березники либо уведомление об отказе в предоставлении субсидии. Основанием для отказа в приеме заявки является несоответствие содержания заявки требованием пунктов 2.3  раздела II, 7.5 раздела VII настоящего Порядка;
7.5.10.заявитель после получения уведомления о предоставлении субсидий не позднее 12 декабря 2011 г. представляет в УГХ следующие документы:

7.5.10.1.оригиналы и копии договоров на разработку проектно-сметной документации на установку приборов учета, договоров на установку приборов учета;

7.5.10.2.акт ввода в эксплуатацию приборов учета, подписанный уполномоченным представителем заявителя, тепло- и (или) водоснабжающей организации и представителем подрядной организации;

7.5.10.3.акты приемки всех выполненных работ по установке приборов учета по формам КС-2, КС-3, утвержденным постановлением Госкомстата Российской Федерации от 11.11.1999    № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ», подписанные заявителем и подрядной организацией, производившей установку приборов учета;

7.5.10.4.копию договора на сервисное обслуживание прибора (приборов) учета.

7.6.Администрация города (УГХ, ПАУ) в течение 3 рабочих дней проверяет представленные в соответствии с пунктом 7.5 раздела VII настоящего Порядка документы. После проверки указанных в пункте 7.5 раздела VII настоящего Порядка документов УГХ направляет заявителю проект договора на предоставление субсидии на установку приборов учета (далее - договор), заключаемого между администрацией города, в лице первого заместителя главы администрации, и заявителем, согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

7.7.Заявитель в течение 2 рабочих дней с момента получения от УГХ проекта договора о предоставлении субсидий направляет подписанный договор в УГХ.

7.8.Администрация города осуществляет перечисление средств субсидии на расчетный счет заявителя после предоставления им в УГХ подписанного со своей стороны договора в следующем порядке:

7.8.1.за счет средств бюджета города в течение 10 рабочих дней с момента предоставления заявителем подписанного договора в УГХ;
7.8.2.за счет средств краевого бюджета в течение 10 рабочих дней  с  момента  поступления  денежных  средств  в   бюджет города
Березники в соответствии с Порядком предоставления бюджетам муниципальных   районов   (городских  округов)  Пермского  края  из бюджета Пермского края иных межбюджетных трансфертов в форме субсидий на софинансирование расходов по установке общедомовых приборов учета в домах жилого фонда, подключенных к центральным системам снабжения энергетическими ресурсами, расположенных             на территории муниципального образования, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 27.09.2011              № 696-п».
1.11.В приложении 1 к Порядку слова «в соответствии с пунктом 3.2» заменить словами «в соответствии с пунктом 3.1».

1.12.В пункте 4.2 раздела IV приложения 2 к Порядку слова               «20 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации                      Шанина В.П.

Глава города                                                                       С.П.Дьяков
Приложение 3
к Порядку предоставления субсидий на обеспечение установки коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии и (или) холодной воды в многоквартирных жилых домах города Березники на 2011 год

	УТВЕРЖДЕНО

первый заместитель                                             главы администрации

____________________________________________

«________»___________________________2011г.

______________________________________________

(наименование заявителя)
_______________________________________________

(юридический адрес заявителя)

_______________________________________________

(почтовый адрес заявителя)

_______________________________________________
(ИНН заявителя)

_______________________________________________
(телефон заявителя)

Заявка
на получение субсидии

Прошу предоставить субсидии в сумме __________________________________________________
                                                                                                                (сумма цифрами и прописью)
________________________________________________ на установку коллективного (общедомового)  прибора
учета  тепловой  энергии  и (или)  холодной  воды в следующих многоквартирных жилых домах:

	№
п/п
	Адрес
объек-та
	Управляющая
организация,
ТСЖ, ЖСК и
уполномочен-ный  от лица
собственников
помещений в
многоквартир-ном жилом доме (при непо-средственном
управлении)
	Юридическое лицо,
индивидуальный
предприниматель,
физическое лицо,
выполняющие
работы по
установке
коллективных
приборов учета
	Вид
прибора
учета
(тепло-вой
энергии
и (или)
холод-ной
воды)
	Стоимость
установки
приборов
учета
	Источники
финансирования
(руб.)

	краевой бюджет

	бюджет
города
Берез-
ники
	собственники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	2 .

Приложение:  документы  в соответствии с пунктом 7.5 раздела  VII Порядка предоставления субсидий на обеспечение установки коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой  энергии и (или) холодной воды в многоквартирных жилых домах города Березники на 2011 год.

Руководитель (УК, ТСЖ, ЖСК)         ____________________   ________________

"___" _____________ 20__ г.                             (Ф.И.О.)                   (подпись)

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления

городского хозяйства

администрации города
_____________________________
"___" _____________ 20___ г.
Приложение 4
к Порядку предоставления субсидий
на обеспечение установки коллективных
(общедомовых) приборов учета
тепловой энергии и (или) холодной  воды в многоквартирных домах города
Березники на 2011 год
ДОГОВОР

на предоставление субсидии на установку приборов учета

тепловой энергии и (или) холодной воды в многоквартирных

жилых домах города Березники на 2011 год с учетом софинансирования расходов                из краевого бюджета
г. Березники                                                                                    "___" ______________ 20__ г.

Администрация города Березники, именуемая  в  дальнейшем  "Плательщик", в лице первого заместителя главы администрации  Шанина Владимира Петровича, действующего  на  основании  доверенности от 22.12.2010 № 01-26-90, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
                                                     (полное наименование организации),

именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице _________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, совместно именуемые

"Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

I.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Плательщик предоставляет Получателю денежные средства бюджета города Березники в форме субсидии на установку прибора (ов) учета _________________________________________________ (вид прибора учета) (далее - прибор(ы) учета) на объектах, указанных в приложении к настоящему Договору.
1.2.Предоставление субсидии производится на основании Порядка предоставления субсидий на обеспечение установки коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой энергии и (или) холодной воды в многоквартирных жилых домах города Березники на 2011 год, утвержденного Постановлением администрации города                            от __________________ № ________ (далее - Порядок).

II.ОБЯЗАННОСТИ ПЛАТЕЛЬЩИКА

Плательщик:

2.1.В сроки и Порядке, предусмотренными настоящим Договором, предоставляет Получателю субсидии и принимает меры, направленные на своевременное перечисление Получателю субсидий.

2.2.Осуществляет контроль за целевым использованием субсидий, выделенных из бюджета города Березники на установку приборов учета.

2.3.Исполняет иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

III.ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ

Получатель:

3.1.Обеспечивает целевое использование субсидий.
3.2.Представляет в течение 15 рабочих дней со дня получения субсидий платежные документы, подтверждающие целевое использование субсидий.
3.3.Осуществляет возврат субсидий в соответствии с Порядком, а также в случае не исполнения пункта 3.2 настоящего договора.

3.4.Исполняет иные обязанности, предусмотренные Порядком.

IV.РАЗМЕР И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

4.1.Размер субсидии составляет _____________ руб.

4.2.Плательщик осуществляет перечисление субсидий на расчетный счет Получателя за счет средств бюджета города в соответствии с пунктом 7.8 раздела VII Порядка.
V.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.При выполнении Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.2.Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один находится у Плательщика, второй - у Получателя.

5.4.Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.5.В целях ускорения взаимодействия Сторон обмен документами, относящимися к оформлению и исполнению настоящего Договора, может производиться посредством факсимильной связи с последующим обменом подлинными экземплярами.

5.6.Обо всех реорганизациях Стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде в 5-дневный срок с момента наступления указанных изменений.

5.7.В случае изменения платежных реквизитов Получатель в течение 3 рабочих дней сообщает об этом Плательщику с одновременным оформлением дополнительного соглашения с указанием причины изменения, в том числе ликвидации существующего или открытия дополнительного счета.

5.8.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.9.Неотъемлемой частью настоящего Договора является приложение «Перечень объектов».

VI. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Плательщик

_____________________________________

(подпись) М.П.
«______»_____________________________20__г.
	Получатель

_____________________________________

(подпись) М.П.
«______»_____________________________20__г.

Приложение 1

к договору на предоставление
субсидии на установку приборов

учета тепловой энергии и (или)
холодной воды в многоквартирных
жилых домах города Березники
на 2011 год с учетом софинансирования  расходов из краевого бюджета

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

	№
п/п
	Адрес
объекта
	Вид прибора учета
(тепловой энергии
и (или) холодной воды)
	Стоимость установки
приборов учета
	Источники
финансирования
(руб.)

	краевой бюджет

	бюджет
города
Березники
	собст-
венники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	3.

	Итого

Подписи сторон:

	Плательщик:
_____________________________________

	Получатель:

______________________________________

_1183356867.doc
[image: image1.png]